
～吉西小だより～    

14 号  

令和４年 3 月吉日 

 ～吉田西小を支えてくださった全ての皆様に感謝をこめて～  

   明治 6 年の創立以来、長い歴史を紡いできた吉田西小学校。いよいよ閉校の時を迎えます。

カウントダウンボードの数字も一桁となり、寂しさを感じずにはいられません。これまでの長きに

わたり、本校を見守り支えてくださった全ての方々に感謝を申し上げます。本当にありがとうご

ざいました。 

  

 ◇6 年生を送る会◇ ２／2５（金）、「6 年生を送る会」を行いました。コロナ感染予防対策

をしながらの実施となりましたが、6年生に感謝の気持ちをもって、心を込めた送る会にしようと運営委

員会を中心に、5 年生以下全員で準備をしました。当日は、在校生代表のことば、1～3 年生による思い

出クイズと 4・5 年生によるスライドショー、6 年生へのプレゼントの贈呈、6 年生からのお礼の言葉・合

奏等を行いました。とても心が温まる、思い出に残る会となりました。 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 月 4 日、児童の登校を見守ってくださっている秋山交通指導員さんへ、子どもたちから感謝の 

手紙を渡しました。暑い日も寒い日も、子どもたちを交通事故から守るために、本当にお世話にな

りました。また、子どもたちの登校に付き添ってくださったり、交差点を安全に渡れるように見守っ

てくださったりした地域の方にも心から感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

 

 

  

 

 

 



                     

                    13 日（日）、下野市長様をはじめ、たくさんの       

                                    御来賓の方の御臨席を賜り、本校の閉校式を行

いました。1 部の儀式に続いて、2 部では『148 年間 輝き続けた西校に感謝を込めて』と題し、思い出

のスライドショーの観賞、児童による全校発表を行いました。その後、地域の方もお招きし、校舎内の見 

学会を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

閉校という寂しさの中にも、心温まる時間となりました。これまで、吉田西小学校に携わっ

てくださった全ての方々に感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

 

お知らせ 南河内小中学校への引越しについて 

  27 日(日)に業者による引越しを行う予定です。引越しに向けて職員で準備を進めています。当日は、

保護者の方にお手伝いをしていただかなくても引越しができる見通しとなりましたのでお知らせいたし

ます。 

   

※本校のホームページに学校だよりのカラー版を掲載しています。また、学校での活動の様子に 

ついても随時更新していますので、どうぞご覧ください。  

HP アドレス  http://school.shimotsuke.ed.jp/ 「下野市けやきネット」トップページから「吉田西小学校」を選択してください。 

吉田西小学校 閉校式 

http://school.shimotsuke.ed.jp/

